​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás

PORTARIA 186/2025 - PR/GO/DE/GO/PLENÁRIO/GO/CRMV-GO/SISTEMA, de 29 de dezembro de 2025

Dispõe sobre a progressão funcional da servidora Cecília Cardoso Rasmussen,
referente ao ciclo de avaliação de desempenho de 2025, com efeitos
retroativos.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS,  no uso da atribuição que lhe
confere o item "i" do art. 11, da Resolução CFMV nº 591/1992, e em conformidade com o disposto na Resolução
CRMV/GO nº 561, de 6 de dezembro de 2024, que instituiu o Plano de Cargos, Carreiras e Salários - PCCS,

resolve:

Art. 1º Conceder a progressão horizontal à servidora efe?va CECÍLIA CARDOSO RASMUSSEN, em razão da
aprovação com resultado sa?sfatório na Avaliação de Desempenho referente ao ciclo de 2025, finalizada no mês de
novembro de 2025.

Parágrafo único. A progressão corresponde à evolução para o nível imediatamente seguinte na carreira de
Técnico Administrativo, conforme a tabela abaixo:

Nome do Empregado Cargo no PCCS 2024
Classificação Anterior

(Nível/Classe/Padrão)

Classificação Nova

(Nível/Classe/Padrão)

Cecília Rasmussen Cardoso
Técnica
Administrativa

27/A/3 28/A/4

Art. 2º O processamento da avaliação de desempenho em data posterior ao ciclo regular deve-se à
necessidade administrativa prévia de redefinição da lotação e do escopo de atribuições da servidora.

Parágrafo único. O trâmite administra?vo mencionado no caput não acarretará prejuízo financeiro à
servidora, sendo garantida a retroatividade integral dos seus direitos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos financeiros retroa?vos a 1º de
julho de 2025, em isonomia à data-base aplicada aos demais servidores na Portaria CRMV/GO nº 100/2025.

Art. 4º O Departamento de Recursos Humanos deverá registrar a nova classificação nos assentamentos
funcionais da empregada e providenciar o pagamento das diferenças salariais devidas.

RAFAEL COSTA VIEIRA
Presidente

Méd. Vet. CRMV-GO nº 5255

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Costa Vieira, Presidente do CRMV-GO - FGSUP - CRMV-GO, em 29/12/2025 08:46:39.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 23/12/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

559648
4255e708e3

​​​​​​​

Av Universitária QD. 113-A, Lt. 7-E, 2169, Setor Leste Universitário, Goiânia / GO, CEP 74.610-100

	Documento assinado eletronicamente por: